1

2023 年９月 20 日

各  位

会 社 名 ポ ー ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 春 日 博 文

（コード番号：7047 東証グロース・福証 Q-Board）

問い合わせ先
常 務 執 行 役 員 兼

財 務 Ｉ Ｒ 部 長
辻 本  拓

TEL. 03-5937-6466

（訂正）「新株発行及びオーバーアロットメントによる株式売出しに関する説明資料」の

一部訂正について

2023 年９月 19 日に開示いたしました、「新株発行及びオーバーアロットメントによる株式売出しに関

する説明資料」について、一部訂正すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、当社 IR サイトに掲載している当該説明資料の訂正は反映済みとなっております。

記

１．訂正の主な理由

2023 年９月 19 日に公表いたしました「新株発行及びオーバーアロットメントによる株式売出しに関

する説明資料」のうち、22 ページのグラフ領域名記載と前年同期比記載に一部不整合があったため。

２．訂正の内容
詳細は別紙をご参照ください。訂正箇所には赤色の下線をつけております。

以 上

Copyright © PORT INC. All Rights Reserved.Copyright © PORT INC. All Rights Reserved.

177

248

68
130

228 207 207

43
79

(87)

22 44
91

84

120

108

72

74 107 107

49

38

73

26

107 89

95

40

110

76

101

134
175 175

94

49
82

152

(61)

129 133

186

302

479

253

304

438

489

584

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 1Q

エネルギー

リフォーム

ファイナンス

将来収益

881 915
793 747

1,072 1,068

299 357 401

685
590

481 453

458

602

417 575

616

851

173
274

240
252

282 301

255

293

323
258

282

318

299

530

675

925
842

764 755

1,595

1,812

1,534
1,581

1,971

2,238

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

エネルギー

ファイナンス

リフォーム

22

足元の状況 販促支援サービス

売上収益

(百万円)

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 24年
3月期

売上収益・事業利益ともに四半期過去最高を更新。エネルギーはストック収益比重を高めたものの増収、ファイナン

スは広告効率の最適化により大幅増収。

事業利益

(百万円)

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期
24年
3月期

+24%

YoY

+22%YoY

（YoY+17％）

（YoY+41％）

（YoY+8％）

（YoY▲16％）

（YoY+58％）

（YoY▲11％）

※将来収益
勘案後成長率

+2%

YoY

1Q

（訂正前）

Copyright © PORT INC. All Rights Reserved.Copyright © PORT INC. All Rights Reserved.

177

248

68
130

228 207 207

49 38
73

26

107 89 95

40

110

76

101

134 175 175

43

79

(87)

22 44
91

84

120

108

72

74

107 107

94

49
82

152

(61)

129 133

186

302

479

253

304

438

489

584

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 1Q

エネルギー

ファイナンス

リフォーム

将来収益

881 915
793 747

1,072 1,068

299 357 401

685
590

481 453

458

602

417 575

616

851

173
274

240
252

282 301

255

293

323
258

282

318

299

530

675

925
842

764 755

1,595

1,812

1,534
1,581

1,971

2,238

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

エネルギー

ファイナンス

リフォーム

22

足元の状況 販促支援サービス

売上収益

(百万円)

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 24年
3月期

売上収益・事業利益ともに四半期過去最高を更新。エネルギーはストック収益比重を高めたものの増収、ファイナン

スは広告効率の最適化により大幅増収。

事業利益

(百万円)

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期
24年
3月期

+24%

YoY

+22%YoY

（YoY+17％）

（YoY+41％）

（YoY+8％）

（YoY▲16％）

（YoY+58％）

（YoY▲11％）

※将来収益
勘案後成長率

+2%

YoY

1Q

（訂正後）

	02_業績ハイライト
	スライド 1

	02_業績ハイライト
	スライド 2